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منابع انرژی کشور، ودیعه الهی 
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گاهبان مناسب آن باشیم.  هر یک، ن

در طنین دنبال کنید:

- سیری در اخبار فولاد جهان

- سیری در اخبار فولادی ایران

با نزدیک شدن به زمان بهره برداری 

از واحد گندله سازی انجام شد:

آماده سازي انبار گندله واحد 
احیا جهت انبارش کنسانتره

به  خسته  دســتِ  را  حادثه  تبردار 
فرمان نبود؛ آواری مهیب در سراشیبی 
نه خانه های ســیمانی و آجری  پاییز 
که آشــیانه دل های هزاران هم وطن را 
مدفون ساخت و جســم صدها ایرانی 
کردزبان را در چنــد ثانیه از جان تهی 
ساخت. اشک و اندوه بی پایان کودکان 
، پدران، مادران و همسران و بهُت آنان 
از نزول این بلای جانکاه اما در مرزهای 
سرپل ذهاب و روســتاهای آن و حتی 

استان کرمانشاه محدود نماند بلکه مانند 
باران  و  را درنوردید  ایران  ابری سراسر 
اشک را بر دیده میلیون ها ایرانی جاری 

ساخت. 
هــر چند این همه ماجــرا نبود. در عصر 
ارتباطات ، گسترش موج هم دردی پا به پای 
شــیوع خبر حادثه پیش می رفت و دقایقی 
پس از حادثه میلیون ها ایرانی مانند ســلول 
های یک پیکــر درد را در همه اجزای پیکره 
وطن احســاس کردند و در کــم تر از چند 

ساعت همه ایران  خود را هم درد »کرمانشاه« 
یافت و آستین پیراهن سوگوار خویش را بالا 
زد تا مظلومان مصیبت زده در قصر شیرین، 
ســرپل ذهاب و ثلاث باباجانــی و... در این 
روزهای دشوار خود را بی پناه و بی یاور تصور 

نکنند.
کانون زمین لرزه یکــی از باختری ترین 
صفحات مرزی ایران بود اما کانون های مهر، 
نوع دوســتی و هم جوشــی خارج از شمار و 
بســیار بود و تا خاوری ترین نقاط هم پیش 

رفت؛ در این سوی ایران و در خراسان، بزرگ 
ترین قطب صنعتی شرق کشور هم در ایفای 
وظیفه انســانی و ملی خود درنگ نکرد و در 
تدارک سیل کمک ها از شرق به غرب کشور 
عهده دار مســئولیت اجتماعی خویش شد. 
مدیریت و کارکنان فولاد خراســان خالصانه 
و بــی دریغ به یــاری هم وطنــان خویش 
شــتافتند و هم پا با مردم نیشابور در تهیه و 
ارسال کاروان کمک های نوع دوستانه تلاشی 
صمیمانه را به ســرانجام رســاندند و پیک 
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مشارکت بالغ بر 2میلیارد ریالی فولاد خراسان در کمک به 
هم وطنان زلزله زده

بزرگ فولاد  باشکوه خانواده  جشن 
خراسان در شب میلاد نور کاینات

کارخانه گندله سازی فولاد خراسان 
آماده راه اندازی است

17 ربیــع الاول، روز میلاد پیامبر 
از اعیاد بزرگ اسلامی است.  و یکی 
گرامی  با  برای شــیعیان،  که  روزی 
داشت زادروز خلف صادق و صالحش، 
رییس مذهب جعفری، پیشوای ششم 

شیعیان همراه است. 
شــامگاه میلاد پیامبر اســلام، قرن 
هاســت که در ایران با جشن و سرور و 
شــادمانی و محافل انس و الفت خانواده 
ها همراه اســت. امســال مجتمع فولاد 
خراسان نیز جشن تقدیر از دانش پژوهان 
ممتاز خود را در پایان هفته وحدت و ایام 
میلاد پیامبر بزرگوار اسلام برگزار نمود تا 
خانواده بزرگ فولاد خراسان نیز هم گام 
با مردم مســلمان سراسر کشور این عید 
را در محفل صمیمی خود گرامی بدارند.

 در میان خیابان های آذین بندی شده 
مقصد خانواده بزرگ فولاد خراسان سالن 
رفانیر بود که در آن جشن بزرگ خانواده 

گسترده فولاد برگزار گردید.  
در این مراســم، که در دو شب 14 و 
15 آذرماه برگزار شد، قریب 7هزار تن از 
اعضای خانواده همکاران فولاد و همکاران 
پیمانــکار و خانــواده های آنــان حضور 

داشتند. 
نمایندگان مردم نیشــابور در مجلس 
شورای اسلامی، معاون استاندار و فرماندار 
شهرستان نیشــابور و معاونان فرماندار، 
اعضــای هیــات مدیره مجتمــع فولاد 
خراسان، مسئولان محلی و مدیران اجرایی 
نیز در این مراسم و در کنار خانواده بزرگ 

فولاد خراسان حضور داشتند.

تولید  خط  ســرد  تست  نخستین 
گندله »مجتمع فولاد خراســان« روز 
چهارشنبه 8 آذر ماه با حضور مدیرعامل 
این مجتمع صنعتی، مدیرعامل پامیدکو، 
شرکت ایرانی  ســازنده این کارخانه، 
مدیران و جمعی از کارشناسان و پرسنل 

شرکت با موفقیت انجام شد.
به گــزارش روابط عمومی مجتمع فولاد 
خراســان در مرحلــه آغاز به کار پیوســته 
خط گندله ســازی در حالت سرد، مهندس 
احمدی، مدیر عامل مجتمع فولاد خراسان، 
از آمادگی این خط تولید برای بهره برداری 

تا کم تر از یک ماه آینده خبر داد.
در ایــن راه اندازی آزمایشــی، تمامی 
نقاله، میکســرها، دیســک ها،  نوارهــای 
تجهیزات انتقال مواد، DDRS و ماشــین 

آلات مختلف راه اندازی شد و برای شروع به 
کار نهایی مورد بررسی قرار گرفت.

راه انــدازی پیوســته در حالت ســرد 
)موســوم به تست ســرد( با هدف بررسی 
وضعیت نهایی تجهیزات و هماهنگی اجزای 
خط تولید و رفع مشکلات احتمالی پیش از 

راه اندازی نهایی انجام می شود. 
گفتنی اســت خط تولید گندله سازی 
مجتمع فولاد خراسان توسط شرکت سازنده 
داخلی )پامیدکو( نصب و راه اندازی شده و با 
ظرفیت تولید سالانه 2.5 میلیون تن گندله، 
یکی از حلقه های زنجیره تولید در مجتمع 
فولاد خراسان است که با بهره برداری از آن،  
برای نخستین بار کلیه مراحل تولید فولاد 
از گندله تا محصول نهایی در شــرق کشور 

ایجاد می گردد.

با گذشت 8 ماه از سال

رکورد سالانه ارسال شمش در 
فولاد خراسان شکست

در فولاد خراسان اتفاق افتاد:
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تندرستی و گرمای صمیمیت 

در محفل خانواده  یکایک 

همکاران آرزومندیم.
»روابط عمومی«



2طنین
۵۶ درصد اهداف صادراتی فولاد محقق شد

دنیای اقتصاد: آمار اعلام شــده از سوی شرکت 
های بزرگ فولادسازی ایران نشان می دهد امسال 
بیش از ۵۶ درصد اهداف صادراتی فولاد توســط ۹ 
فولادساز بزرگ محقق شده و نسبت به سال گذشته 

۲7 درصد افزایش داشته است.
آمار نشان می دهد که فولاد سازان ایرانی از ابتدای فروردین 
تا پایان آبان ماه 4میلیــون و 5۶۶هزار و 31۸ تن فولاد خام 
و محصــول صادر کردند که معادل حدود 5۶.25 درصد کل 

هدف گذاری صادرات فولاد تا پایان سال 13۹۶ است.
صادرات فولاد در هشت ماه نخست امسال نسبت به سال 
گذشته بیش از 27 درصد افزایش داشته است و واحدهای 
صادر کننده فولاد شامل مبارکه، ذوب آهن اصفهان، فولاد 
خوزســتان، فولاد اکســین، هرمزگان، فولاد آلیاژی، فولاد 

آذربایجان، فولاد خراسان و فولاد کاوه جنوب هستند.
براساس اعلام شرکت ها و آمار ماهانه صادرات، ۹ شرکت 
بزرگ فولادسازی در آبان 5۸4هزار و ۸47 تن فولاد خام و 
محصولات فولادی به بازارهای صادراتی ارســال کردند که 
در این ماه 57درصد رشد نســبت به زمان مشابه در سال 

گذشته اتفاق افتاد.
 دو درخواست رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد 

ایران از دولت
ایرنا: رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از دولت 
خواست تعرفه ناچیز 2۰درصدی فولاد را به حالت پیشین 
برگرداند و اقدام به استانداردسازی اهلیت افراد در واگذاری ها کند.

محمود اســلامیان تصمیم کاهش تعرفه واردات فولاد را 
ناصحیح خواند و با توصیف فولاد به عنوان صنعتی مادر که 
اشــتغالزایی بالایی دارد، اظهار داشت: اهمیت این صنعت 
چنان اســت که اتحادیه اروپا جریمــه هایی برای صادرات 
برخی کشورها به این اتحادیه مقرر کرده که سهم فولاد ایران 

57 یورو جریمه به ازای هر تن است.
وی افــزود: نگرانی اصلی فعالان ایــن صنعت در زمینه 
کاهش تعرفه واردات فولاد، تســری این کاهش به ســایر 
محصولات فولادی اســت و این اقــدام ها موجب کاهش 

اشتغال خواهد شد.
طبق ابلاغیه دولت، تغییرات تعرفه واردات فولاد شامل ورق 
گرم زیر 3 میلیمتر 1۰ درصد، ورق گرم بالای 3 میلیمتر 15 
درصد، ورق سرد 2۰ درصد، ورق های پوشش دار 2۶ درصد و 
شمش فولاد 5 درصد اعلام شده است. میانگین تعرفه واردات 

فولاد در سال گذشته حدود 2۰ درصد بود.
رشد ۲1درصدی تولید فولاد در 1۰ماه

میزان رشد تولید فولاد ایران در 1۰ ماهه میلادی 
امسال ۹/ ۲۰درصد رشد را تجربه کرده و به ۹/ 17میلیون 

تن رسید.
طبق گزارش ماه دســامبر اتحادیه جهانی آهن و فولاد 
در فاصله ماه های ژانویه تا انتهای اکتبر سال 2۰17، 1/41 
میلیارد تن فولاد در دنیا تولید شد که نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل 5/۶ درصد رشد داشت. دنیا در دهمین ماه سال 
جــاری 145.۰7 میلیون تن فولاد تولید کرد و حجم تولید 
فولاد ماهانه دنیا هم با افزایش 5/7 درصدی همراه بود.ایران 
که یکی از بزرگ ترین  فولادســازان خاورمیانه است، در 1۰ 
ماه اول امســال 17/۹ میلیون تــن فولاد تولید کرد. حجم 
تولید کشــور نسبت به مدت مشابه سال قبل 2۰/۹ درصد 
رشد کرد. در دهمین ماه سال جاری یعنی ماه اکتبر تولید 
فولاد در ایران 24/2 درصد رشد کرده است. ایران در همین 
ماه 1/۹۸ میلیون تن فولاد را وارد بازار مصرف کرد که بازار 
مصرف داخلی اصلی ترین هدف تولید کنندگان فولاد ایران 
بود ولی برای عرضه محصولات خود به بازارهای بین المللی 
هم تلاش های زیــادی را آغاز کرده اند. در این ماه همچون 
ماه های دیگر ســال 2۰17 میلادی، آسیا اصلی ترین بازار 

هدف محصولات فولادی ایران بود.

ادامه ازصفحه 1

سیری در اخبار فولاد جهان

  آمار سپتامبر تولید فولاد:  جهان رشد 
تولید ایران، رکورد منفی تولید جهانی و 

رشد ۵ درصدی آسیا

مشارکت بالغ بر 2میلیارد ریالی فولاد خراسان در کمک 
به هم وطنان زلزله زده

مهربانی، پشتیبانی و حمایت خود را به سوی 
زلزله زدگان گســیل داشتند. کمک هایی که 
تا لحظه تنظیم این خبر بالغ بر 2۰۰ میلیون 

تومان ارزیابی شده است.
ارســال دو کاروان کمــک از فولاد 

خراسان
در نخســتین روزهای پس از حادثه، با 
تدبیر مدیرعامل محترم شرکت و پیگیری 
های همکاران معاونــت مالی و اقتصادی، 
معاونــت منابع انســانی و مدیریت روابط 
عمومی تدارک نخســتین کاروان کمک 

های نوع دوستانه کلید خورد. 
به گفته مدیر روابط عمومی مجتمع، در 
نخستین مرحله با دستور مهندس احمدی، 
و بنا بر ضرورت اسکان موقت زلزله زدگان 
تعــداد 15 عدد از کانکــس های مرغوب 
موجود در شــرکت برای اعزام به منطقه 
انتخاب شــد و امور مربــوط به حمل این 
کانتینرها هم از طریق شرکت های حمل و 
نقل طرف قررداد شرکت هماهنگ گردید.

بقراط افزود: در این راستا و جهت پوشش 
اقلام ضروری مورد نیاز آسیب دیدگان مبلغ 
2۰۰ میلیــون ریال نیز از ســوی مدیریت 
مجتمع برای تهیه اقلام خوراکی، پتو و مواد 
آشامیدنی و بهداشتی تخصیص یافت تا به 
همراه کانتینرها به اســتان کرمانشاه ارسال 

شود. 
مدیــر روابط عمومی ادامه داد: با توجه 

به نیاز ســتاد امداد شهرستان با محوریت 
فرمانداری نیشابور برای حمل کمک های 
مردم نیشــابور، بخشــی از کانکس های 
اهدایی مجتمــع هم به حمل کمک های 
جمع آوری شــده توســط جمعیت هلال 
احمر نیشــابور و دیگر نهادهای دولتی و 
مردمــی اختصاص یافت. این محموله، که 
نخســتین کاروان کمک های ارسال شده 
از مجتمع بود، با همکاری »تعاونی مصرف 
کارکنان« فــولاد خراســان و »مدیریت 
خدمات عمومی« شرکت کمک های غیر 
نقدی همکاران را نیز بارگیری و روز جمعه 
ســوم آذر با همراهی آقای احســان شیخ 
زاده، کارشناس روابط عمومی راهی استان 

کرمانشاه شد.
تداوم نیک اندیشی کارکنان فولاد

این در حالی است که با اعلام معاونت 
منابع انسانی و امور اجتماعی شرکت، صدها 
تن از همکاران فولاد خراسان با اهدای یک 
روز از حقوق آبان ماه خود  در این حرکت 

نیک اندیشانه مشارکت جستند. 
به گفته »معاون منابع انســانی و امور 
اجتماعی« شــرکت، با تداوم کمک های 

همکاران و نیاز به وسایل گرمایشی و مواد 
بهداشتی و خوراکی، محموله دوم کمک ها 
نیز با همکاری کارکنان مدیریت خدمات 
عمومی و امور اجتماعی  تدارک دیده شد و 
یک هفته پس از کاروان نخست کمک ها، 

دومین کاروان نیز راهی کرمانشاه گردید. 
در این مرحله نیز به گفته قاسم سعید، 
رییس حســابداری اموال شرکت، همانند 
نوبت قبل، 1۰ دســتگاه کانتینر مرغوب 
برای اســتفاده های ضــروری با موافقت 
مدیرعامل مجتمع تخصیص یافت تا اقلام 
اهدایی مدیریــت و کارکنان مجتمع را به 

سرپل ذهاب حمل نماید. 
مرحله دوم کمک ها نیز با حضور آقای 
مهدوی، از همکاران نیک اندیش واحد بهره 
برداری مســتقیما به ســرپل ذهاب حمل 
گردید تا با هماهنگی نهادهای امدادرسان 
حاضر در منطقــه تحویل هم وطنان زلزله 

زده گردد.
به ایــن ترتیب کمک هــای همکاران 
نیکوکار مجتمع فولاد خراسان و مدیریت 
خیراندیش مجتمع در دو بخش و با برآورد 
ارزش بالغ بر 2میلیارد ریال توانست مرهمی 

بر بخشــی از دردهای مردم رنج کشــیده 
استان کرمانشاه باشد. 

به گزارش روابط عمومی، توفیق انجام 
این اقــدام خداپســندانه مرهون زحمات 
همــه همکاران بــه ویژه معاونــت منابع 
انسانی و معاونت مالی و اقتصادی، معاونت 
بهره برداری، مدیریــت خدمات عمومی، 
حســابداری اموال، تعاونی مصرف و دیگر 
همکارانــی بود که در هنگامه دشــواری، 
مصداق اعضای یک پیکر بودن بنی آدم در 

درد و رنج بودند. 
این در حالی اســت که بنــا بر گزارش 
های موجود، همکاران فولاد خراسان علاوه 
بر مشــارکت در قالب کمک های اعزامی از 
سوی شرکت، هر یک به عنوان شهروندانی 
متعهد در سایر نهادهای امداد رسان و کمپین 
های تشکیل شده در سطح کشور، از جمله 
پایگاه های عمومــی و مردمی جمع آوری 
کمک های مردمی، هلال احمر، بهزیستی 
و... نیز مشــارکت کرده و صحنه های زیبا از 
دیگرخواهی و مهربانی و فریادرسی را خلق 

کردند.
واحد روابط عمومی امیدوار اســت این 
نیات نیک و صادقانه در درگاه باری تعالی 
ماجور بوده و همدلی و هم افزایی عمومی 
در همــه روزهای ســال و در انجام دیگر 
مسئولیت های اجتماعی همچون گذشته 

به منصه ظهور نایل گردد. 

همکاران مجتمع فولاد خراسان ضمن 
تلاش متعهدانه در ارتقای تولید و بهره وری 
شرکت، توفیقات بسیاری نیز در شکوفایی 
سایر اســتعدادهای ارزنده خویش کسب 
کرده اند. توفیقاتی که مرهون تلاش های 
مســتمر این عزیزان در کنار کار و تلاش 

سازنده و کسب روزی حلال است.
از جمله همکارانی که در ماه گذشــته 
موفق شــد در رشته تربیت بدنی افتخاری 
علمی بیافریند، همــکار محترم مان،آقای 

محمد لطفی است.
وی در نخســتین کنگــره بین المللی 
Football Clinic که از 2۰ تا 22 آبان 
ماه در تهران و زیر نظر کنفدراسیون فوتبال 
آســیا و وزارت ورزش و جوانان کشورمان 
برگزار شــد با ارایه دو مقاله شرکت جسته 
بود که هر دو مقالــه او ضمن پذیرش در 
مرحله نهایی، به صورت شفاهی نیز در این 

کنگره ارایه گردید.
آقــای لطفی عناوین مقالات خود را در 

گفت و گو با »طنین« چنین بر شمرد:
- »امکان سنجی مشهد به عنوان کمپ 

منطقه ای فوتبال«
- »مقایســه تفاوت های زمان واکنش 

)Reaction( میــان بازیکنان فوتبال در 
پست های مختلف«

گفتنی است گواهی پذیرش این مقالات 
به تایید نماینده کمیته طب ورزشی فیفا و 
دبیر سازمان لیگ فوتبال کشور رسیده است.

کسب افتخار علمی- ورزشی دیگری توسط همکار مجتمع

محمدمهدی نصیری، رابط رســانه ای 
اتوماســیون و مخابرات- پوشــش نسل 
سوم اینترنت همراه )3G( در سطح سایت 

مجتمع فولاد خراسان برقرار شد.
بنا بر گزارش واحد اتوماسیون مجتمع، 
بــا پیگیری های صــورت گرفته از طریق 
شــرکت مخابرات، نسل اینترنت همراه در 
داخل مجتمع فولاد خراســان از )2G( به 
)3G( ارتقا یافت و همــکاران می توانند 
از پوشــش خدمات این نســل از اینترنت 

برخوردار شوند.
گفتنی اســت پوشــش خدمات مزبور 
شامل کاربران اینترنت همراه اول می باشد.

ارتقای اینترنت همراه در 
مجتمع فولاد خراسان



3طنین
منشور مدیریت علوی

تحلیلی از رشد ۳ درصدی تقاضای فولاد
 در سال ۲۰18

  عصربازار:  در ســال ۲۰18 میلادی )سال 
آینده میلادی( تقاضای فولاد در دنیا بدون در 
نظر گرفتن چین با نرخ ۳ درصد رشد می کند 

که ۰.۴ درصد بیش از سال جاری خواهد بود.
در روزهــای  پایانــی 2۰17،  رســانه ها و مراکز 

مطالعاتی بازار  2۰1۸ را پیش بینی می کنند.
اتحادیه بین المللی آهن و فولاد اعلام کرد: ســال 
2۰1۸ تقاضــای فولاد بــدون در نظر گرفتن چین 3 
درصد رشــد می کند در حالی که رشد تقاضای سال 

جاری 2.۶ درصد برآورد شده است.
ســوال این که با لحاظ چین در این برآورد میزان 
تولید و تقاضای فولاد چه رقمی است؟ برخی تحلیل 
ها از رشد 12.5درصدی تقاضای فولاد چین در 2۰1۸ 
می گویند که نرخی بسیار بالا است ولی اتحادیه بین 

المللی این پیش بینی را غیر قابل قبول می داند.
در گزارش اتحادیه آمده اســت: مطالعات دقیق تر 
نشان دهنده این است که تقاضای چین نسبت به سال 

جاری رشدی نخواهد داشت.
بالاترین نرخ رشد تقاضا در کدام کشورها 

دیده می شود
ســال 2۰17 تقاضای فولاد در اتحادیه اروپا 2.5 
درصد رشــد کــرد در حالی که نرخ رشــد تقاضا در 
کشــورهای عضو پیمان نفتا برابــر با 4.۹ درصد و در 
کشــورهای عضو آ.س.آن بالغ بر 4.۸درصد بود. نکته 
دیگر: سرعت رشد تقاضا در هند بیش از ژاپن است . 
این دو کشور )به ترتیب سومین و دومین تولید کننده 
بزرگ فولاد(، ســال هاست رقابت تنگاتنگی در تولید 
تجربه کرده اند ولی به نظر می رسد این رقابت به بازار 
تقاضا و مصرف هم رســیده باشد. تحلیل گران انتظار 
دارند ظرف یک دهه آینده هند بتواند ژاپن را پشــت 
سر بگذارد و به عنوان دومین تولید کننده بزرگ فولاد 

در دنیا فعالیت کند. 
در ســال جاری تقاضای فولاد در هند با نرخ 4.3 
درصد و در ژاپن با نرخ 2.۹ درصد رشــد کرده است 
ولی همچنان چین بازار جهانی را به شدت تحت تاثیر 

قرار می دهد.
آیا قراضه دوباره محبوب شده است؟! 

  ایســنا:  بازار قراضه ترکیــه در ثبات:  اگر چه 
خریداران ترک برای دسامبر خرید لازم را انجام داده 
اند ولی هنوز برای رفع نیاز ژانویه دنبال خرید قراضه 

اند. 
اغلب تجار قراضه معتقدند قیمت قراضه وارداتی در 

ترکیه بالاتر می رود چون تقاضا هست. 
قراضه صادراتی ژاپن رو بــه بهبود: قیمت قراضه 
صادراتی ســنگین کلاس 2 ژاپن به ویتنام اخیرا 5 تا 
1۰ دلار نســبت به هفته قبل بالا رفته 335 تا 337 
دلار هر تن سی اف آر شده است.  در بازار داخلی ژاپن 
نیز تقاضای فصلی ساخت و ساز بالاست و بازار قراضه 
هم رونق دارد به طوری که توکیو استیل ژاپن 45 روز 
گذشته قیمت خرید قراضه از بازار داخلی را تا 4۰ دلار 
بالا برده اســت. انتظار می رود ماه های آتی نیز بازار 

قراضه ژاپن رونق داشته باشد.
کاهش حجم صادرات قراضه ژاپن: در ۹ ماه نخست 
سال 2۰17 ژاپن ۶.۰1 میلیون تن قراضه صادر کرده 
که در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد 

کاهش داشته است.
همچنان کره جنوبی مقصد اصلی قراضه صادراتی 
ژاپــن بود که 4۸ درصد از این میزان صادرات را از آن 
خود کرد که معــادل 2.۹1 میلیون تن بین ماه های 
ژانویه تا ســپتامبر بوده است.  پس از کره نیز چین با 
1.2۹ میلیون تن و ویتنام با 1.13 میلیون تن خرید 

قراضه از ژاپن رتبه های بعدی را داشتند.
کاهــش صادرات قراضه چین:  در اکتبر گذشــته 
صادرات قراضه چین  42 درصد کاهش ماهانه داشت 
که به دلیــل افزایش تقاضای بــازار داخلی آن بوده 
است. چین بزرگترین تولید کننده و همچنین مصرف 
کننده قراضه دنیاســت. در 1۰ماه اول امســال چین 
1.۶۸میلیون تن قراضه صادر کرد که رشد چشمگیری 
نسبت به پارسال داشت. چین در اکتبر هم 17۰هزار 

تن قراضه وارد کرد که 13% رشد ماهانه داشت.

سیری در اخبار فولاد ایران

بازخواني متن کامل نامه حضرت 

علي )ع( به مالک اشتر

بخش 12

در نامه حضرت امیرالمومنین علی )ع(، به 
مالک اشــتر هنگامی که او را به امارت مصر 
منصوب کرد، ویژگی های حکومت اســلامی، 
مدیر اسلامی، حقوق شهروندان، رابطه حاکم 

و حکومت با شهروند و… بیان شده است.
ماهنامه »طنین« در هر شــماره بخشی از متن 
کامل نامه حضرت به مالک اشــتر را به شــرح زیر 

منتشر مي کند:
۲7- پرهیز از غرور و دام های تملّق

از خودپســندي و از اعتمــاد بــه آنچه موجب 
اعجابت  شــده و نیز از دلبســتگي به  ســتایش و 
چرب زباني هــاي دیگران، پرهیز کــن، زیرا یکي از 
بهترین فرصت هاي شیطان  اســت  براي تاختن تا 
کردارهاي نیکوي نیکوکاران را نابود ســازد. زنهار 
از این که به  احســان خود بر رعیت منت گذاري یا 
آنچه براي آن ها کرده اي، بزرگش شماري یا وعده  
دهي و خلاف آن کني. زیرا منت نهادن احســان را 
باطل کند و بزرگ شمردن کار، نور حق را خاموش 
گرداند و خلف وعده، ســبب برانگیختن خشم خدا 

و مردم شود.
خداي تعالي مي فرماید: خداوند سخت  به خشم 

مي آید که چیزي بگویید و به جاي  نیاورید.
۲8- موقعیت شناسی 

از شتاب کردن در کارها پیش از رسیدن زمان 
آن ها بپرهیز و نیز، از سستي در انجام  دادن کاري 
که زمان آن فرا رســیده است و از لجاج و اصرار در 
کاري که سررشته اش  ناپیدا بود و از سستي کردن 
در کارهــا، هنگامي که راه رســیدن به هدف باز و 
روشن  اســت، حذر نماي. پس هر چیز را به جاي 

خود بنه و هر کار را به هنگامش به انجام  رسان.
۲۹- تصرف نکردن در اموال عمومی

و بپرهیــز از این که به خــود اختصاص دهي، 
چیزي را که همگان را در آن حقي اســت  یا خود 
را به ناداني زني در آنچــه توجه تو به آن ضروري 
اســت و همه از آن آگاه اند. زیرا بزودي آن را از تو 
مي ستانند و به دیگري مي دهند. زودا که حجاب از 
برابر دیدگانت  برداشــته خواهد شد و بیني که داد 

مظلومان را از تو مي ستانند.

با گذشت 8 ماه از سال
رکورد سالانه ارسال شمش در فولاد خراسان شکست

رکورد ارســال ماهانه و سالانه 
ارسال شمش مجتمع فولاد خراسان 
در آبان ماه سال جاری شکسته شد.

به گــزارش روابط عمومــی، مدیر 
بازاریابی و فروش شــرکت با اعلام این 
خبر افزود: رکورد سالانه ارسال شمش 
در آبان ماه ســال جاری به میزان 133 
هزار تن ثبت شــده است که نسبت به 
رکورد قبلی که در سال 13۹4 با میزان 
1۰7 تن، از رشد 24درصدی حکایت داردو 
این در حالی است که این رکورد سالانه با 

گذشت ۸ ماه از سال محقق شده است.
بختیاری همچنین گفت:  مهندس 

در آبان ماه سال جاری 34 هزار و 553 
تن شمش از مجتمع بارگیری و ارسال 
شده است که نســبت به رکورد ماهانه 
5۰ درصد رشد را نشان می دهد. رکورد 
پیشین ارسال شمش از فولاد خراسان 
مربوط به شهریور ماه ۹4 سال به میزان 

23 هزار تن بود.
وی در ادامه موجودی انبار را تا پایان 
شش ماه سال جاری 11 هزار و ۹31 تن 

اعلام نمود و افزود: این میزان موجودی 
محصول در انبار، از سال 13۸۹ تاکنون 
بی سابقه بوده است. کمترین موجودی 
انبار ثبت شده شرکت مربوط سال ۸۹ با 

11 هزار و ۹۰4 تن می باشد.
مهندس بختیاری برنامــه ریزی و 
زمان بندی مناسب برای حمل محصول 
که توســط مدیر فولادسازی و پرسنل 
ســختکوش آن واحد به ویژه پرســنل 
شاغل در انبار شمش رقم خورد بخشی 
از عوامل موثر در دســتیابی به این رکورد 
خواند و افزود: بدون همت بالای این عزیزان 

دستیابی به این رکورد محقق نمی گشت.

با نزدیک شدن به زمان بهره برداری از واحد گندله سازی انجام شد:
آماده سازي انبار گندله واحد احیا جهت انبارش کنسانتره

مهندس امیــن احمدیان، رابط 
روزشمار  احیا-  واحد  ای  رســانه 
معکوس بهره برداری از واحد گندله 
به  ســازی مجتمع فولاد خراسان 
انتهای خود نزدیک می شــود و در 
این راســتا تمهیدات لازم از سوی 
واحدهای مرتبط برای اتصال هر چه 
سریع تر این واحد جدید به زنجیره 
تولید در مجتمع فولاد خراسان در 
حال انجام است؛ از جمله این اقدامات 
و تمهیدات، آماده سازی فضای انبار 
کردن »کنســانتره« سنگ آهن در 

واحد احیا مستقیم است.
مدیر واحد احیا مســتقیم مجتمع 
در ایــن ارتباط گفت: با توجه به نزدیک 
شدن زمان راه اندازي واحد گندله سازي، 
ذخیره سازي کنســانتره و فراهم کردن 

خوراک این واحد جهت دپوي کنسانتره 
از جمله مواردی اســت که باید برای آن 

تدارک لازم دیده شود.
مهندس فضیلتی افزود: برای برآوردن 
این منظور، بخشي از فضای »انبار گندله« 
در واحد احیا به این امر اختصاص داده شد.

وی افزود: با توجــه به برنامه حمل 
کنسانتره از طریق شبکه ریلي و تکمیل 
نشــدن انبار کنســانتره واحــد گندله 
سازي، برای انبار نمودن کنسانتره مورد 
مصرف در واحد گندله ســازی، تصمیم 
گرفته شــده که از واحد واگن برگردان 
و تجهیزات انباشــت گندلــه واحد احیا 

مستقیم برای انبارش کنسانتره استفاده
شود و به همین منظور بخشي از انبار 
گندله احیا تخلیه شــد و کار تسطیح و 
آماده سازي آن برای ذخیره کنسانتره به 

انجام رسید.
به گفته مهندس خرمی رییس واحد 
تولید احیا، برای تخلیه و تســطیح این 
فضا مجموعا 35 ساعت کار ماشین آلات 
)شامل لودر،کمپرسی و گریدر( صرف شد 
و حدود 11۰۰ تن گندله از این مکان جا 
به جا شــده و تا برای انباشت کنسانتره 
آماده باشــد تا به این وسیله مقدمات راه 

اندازي گندله سازي فراهم گردد.

در فولاد خراسان اتفاق افتاد:
ثبت رکورد جدید تولید فولاد خام در واحد دوم فولادسازی

تلاشــگر  و  متعهد  کارکنــان 
فولاد  فولادسازی ۲  کارخانه  بخش 
خراسان در ادامه روند افزایش تولید 
و ثبت رکــورد، در این واحد که در 
اردیبهشت ماه امسال به بهره برداری 
دستیابی  به  موفق  اســت  رسیده 
رکورد ریخته گری روزانه 1۳ ذوب در 

آبان ماه 1۳۹۶ شدند.
مدیر فولادسازی مجتمع با اشاره به 
این که رکورد قبلی تولید در شــهریور 
ماه اتفاق افتاده است، افزود: رکورد قبلی 
این واحد تازه تاسیس  12 ذوب و تولید 

132۰ تن فولاد خام در روز بود.
مهندس شفیعیان علت رکورد جدید 
را که در مرحله آزمایش واحد فولادسازی 
2 روی داده است، رفع برخی از مشکلات 

فرآیند تولید این واحد ذکر نمود.
وی در ادامه اظهار امیــدواری کرد: در 
صورت مساعد بودن شرایط و رفع مشکلات، 
با سعی و تلاش تمامی کارکنان و حمایت 
تمامی واحدهای ستادی و پشتیبانی شاهد 
ثبت رکوردهای دیگر تا رسیدن به ظرفیت 
متوسط روزانه ذوب که 1۸ ذوب و ظرفیت 
اسمی سالانه این کارخانه که 72۰ هزار تن 

فولاد خام است، باشیم.
مهنــدس زارع معاون بهــره برداری 
شــرکت ضمن تقدیر و تشکر از تلاش 

تمامی همکاران بهره برداری و پشتیبانی 
ایــن موفقیــت را به تلاشــگران بخش 

فولادسازی تبریک گفت.
هم اکنون مجتمع فولاد خراســان 
بــا ظرفیت تولید ســالانه ی حدود 1/4 
میلیــون تن فولاد خــام، دارای 2 واحد 
فولادسازی است، که کارخانه فولادسازی 
شماره 2 شرکت، اردیبهشت ماه 13۹۶ 
بــا ظرفیــت 72۰ هزار تن در ســال، با 
حضور وزاری »صنعت،معدن و تجارت« 
و »تعــاون، کار و رفاه اجتماعی« به بهره 
برداری رسید و این رکورد جدید در این 
واحد تازه تاســیس از روند رو به رشــد 
تولید شرکت و رســیدن هر چه سریع 
تر به ظرفیت اسمی تولید فولاد خام در 

بزرگترین جبهه صنعتی حکایت دارد.

نخستین تست سرد خط تولید 
خراســان«  فولاد  »مجتمع  گندله 
روز چهارشــنبه 8 آذر ماه با حضور 
صنعتی،  مجتمع  ایــن  مدیرعامل 
ایرانی   شرکت  پامیدکو،  مدیرعامل 
سازنده این کارخانه، مدیران و جمعی 
از کارشناســان و پرسنل شرکت با 

موفقیت انجام شد.
به گزارش روابط عمومی مجتمع فولاد 
خراسان در مرحله آغاز به کار پیوسته خط 
گندله ســازی در حالت ســرد، مهندس 
احمدی، مدیر عامل مجتمع فولاد خراسان، 
از آمادگی این خط تولید برای بهره برداری 

تا کم تر از یک ماه آینده خبر داد.

در ایــن راه اندازی آزمایشــی، تمامی 
نوارهای نقاله، میکســرها، دیســک ها، 
تجهیزات انتقال مواد، DDRS و ماشین 
آلات مختلف راه اندازی شد و برای شروع به 

کار نهایی مورد بررسی قرار گرفت.
راه اندازی پیوســته در حالت ســرد 
)موسوم به تســت سرد( با هدف بررسی 
وضعیت نهایی تجهیــزات و هماهنگی 
اجزای خط تولید و رفع مشکلات احتمالی 
پیش از راه اندازی نهایی انجام می شود. 

گفتنی است خط تولید گندله سازی 
مجتمع فولاد خراســان توسط شرکت 
ســازنده داخلی )پامیدکــو( نصب و راه 
اندازی شــده و با ظرفیت تولید ســالانه 

2.5 میلیون تن گندله، یکی از حلقه های 
زنجیره تولید در مجتمع فولاد خراسان 
اســت که با بهره بــرداری از آن،  برای 
نخستین بار کلیه مراحل تولید فولاد از 
گندله تا محصول نهایی در شرق کشور 

ایجاد می گردد.

کارخانه گندله سازی فولاد خراسان آماده راه اندازی است

فرهنگ کار
امــام علی)ع(: کار )خیر( انــدک ، که بر آن 
مداومت ورزی ، از کار بسیار که از آن خسته شوی 

، امیدوار کننده تر است.
نهج البلاغه، حدیث 27۸
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امید های آینده ساز

1( کیــان شــریعتمداری،  فرزند 
مجتبــی  آقــای  گرامــی  همــکار 
شــریعتمداری، که با کســب 5 مدال 
رنگارنــگ  )4 نقــره و 1 برنــز( در 
مسابقات قهرمانی  کشــور، موفق به 
راه یابی به مســابقات بین المللی باکو 
)آذربایجان( شده بود، در مسابقات بین 
المللی مذکور هم توانست دو بار روی 
سکوی افتخار قرار گیرد. وی موفق شد 
دو عنوان سومی و مدال برنز در رشته 
هــای 4 در 5۰متر و نیز 5۰ متر کرال 
سینه را از این مسابقات بین المللی به 

ارمغان آورد. 
2( ستایش شورورزی، فرزند همکار 
گرامی آقای محمدعلی شورورزی،  در 
مســابقات شنا در ســطح شهرستان، 
موفق به احراز مقام سوم این مسابقات 

در رده نونهالان شد. 
3( ســبحان بالاور، فرزند همکار 
گرامی آقای مجید بالاور، در جشنواره 
سراسری دانش آموزان، با کسب رتبه 
برتر در اســتان، موفق به راه یابی به 

مرحله کشوری این جشنواره شد.

واحد »روابط عمومی« آرزومند  کامیابی های بیش 
از پیش برای این عزیزان و همه فرزندان افتخار آفرین 

خانواده بزرگ فولاد خراسان است.

فرزند  ونــد،  4(مجتبــی جلیل 
همکار گرامی آقای محمد جلیل وند، 
که در مســابقات استانی جام بسیج 
در رشــته تکواندو شرکت کرده بود، 
توانست با کسب مقام سوم مسابقات، 
بــا دریافت مدال برنز روی ســکوی 

افتخار قرار بگیرد.

جشن باشکوه خانواده بزرگ فولاد خراسان در شب میلاد نور کاینات
در جشن خانواده فولاد خراسان، از موفقیت های تحصیلی 

همکاران و همسر و فرزندان  آنان نیز قدردانی به عمل آمد.
مراســم باشکوه میلاد پیامبر)ص( را فرزاد حسنی، مجری 
شناخته شده کشــوری اجرا نمود و ده ها تن از هنرمندان از 
جمله عبدالرســول کارگشــا، خواننده موسیقی اصیل و گروه 
موســیقی »سِوِن« با اجرای پاپ دو شب سراسر نشاط را برای 

همکاران و خانواده آنان به ارمغان آوردند.
اجرای طنز، هم نوایی گروه ســرود »خانــه فرزندان امام 

علی)ع(«، پذیرایی از کلیه مهمانــان، تقدیر از دانش پژوهان 
و اهــدای هدایای آنان و... از بخش هــای دیگر این برنامه به 

یادماندنی بود.
واحد روابط عمومی از همه همکاران و خانواده های محترم 
ایشان تقاضا دارد دیدگاه های ارزنده و پیشنهادهای خود را در 
باره این برنامه با مراجعه به صفحه نخست وب سایت شرکت و 
مشارکت در نظرسنجی مربوطه ارایه و در برگزاری هر چه بهتر 

برنامه های آتی یاریگر ما باشند.


